[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	21. 12. 2017
	№
	1641

Об организации городского

спортивно-массового мероприятия

«Новогодний забег Дедов Морозов - 2017»

В целях организации и проведения 27 декабря 2017 года городского спортивно-массового мероприятия «Новогодний забег Дедов Морозов - 2017», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет по проведению городского спортивно-массового мероприятия «Новогодний забег Дедов Морозов - 2017» в следующем составе:

Шарыгин Д.А,
– заместитель главы городского округа, председатель оргкомитета

Воротынцева Т.И. – начальник отдела по работе с молодежью МКУ

«Управление культуры и молодежной политики

администрации города Снежинска», заместитель

председателя оргкомитета

Моисеенко С.А.
– руководитель Координационного совета по

молодежной политике администрации города

Снежинска, заместитель председателя оргкомитета

члены оргкомитета:

Агеев А.А.
– начальник ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО

г.Снежинск (по согласованию)

Александров Е.С. –  председатель первичной профсоюзной организации

ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ имени академика

Е.И.Забабахина» (по согласованию)

Водяник А.Н.
– командир в/ч 3468 (по согласованию)

Дерябин В.М.      – начальник ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России

(по согласованию)

Карпов О.П.
- председатель Собрания депутатов Снежинского

городского округа (по согласованию)

2

Киреев Ю.Л.
– директор МБУ «ПКиО»

Лебедев Г.В.
– главный специалист аппарата Собрания депутатов

Снежинского городского округа (по согласованию)

Маджар А.П.
– начальник ОМВД России по ЗАТО г.Снежинск

(по согласованию)

Просвирнин И.М.
– специалист отдела по работе с молодежью

МКУ «Управление культуры и молодежной политики

администрации города Снежинска», секретарь

оргкомитета

Рыжов О.В.         – руководитель МКУ «Управление физической культуры

и спорта администрации города Снежинска»

(по согласованию)

Ягнакова И.А.     – директор МБУ «ДК «Октябрь».

2. Утвердить Положение «О проведении городского спортивно-массового мероприятия «Новогодний забег Дедов Морозов - 2017» (прилагается).

          3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по ЗАТО г.Снежинск  (Маджар А.П.) и начальнику ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России           (Дерябин В.М.) обеспечить общественный порядок и безопасность участников городского спортивно-массового мероприятия «Новогодний забег Дедов Морозов», а также оказание при необходимости неотложной медицинской помощи.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                 за собой.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы

городского округа

Д.А.Шарыгин

Исполняющий обязанности

руководителя МКУ «Управление

культуры и молодёжной политики

администрации города Снежинска»

Р.Г.Александров

Рассылка:

в дело   – 1 экз.

членам оргкомитета  - 13

Газета «Известия…» - 1

И.М.Просвирнин, 7-22-74

специалист по работе с молодёжью УКиМП

га 1  18.12..2017

1688

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 21.12.2017  (  1641
ПОЛОЖЕНИЕ

«О проведении городского спортивно-массового мероприятия

«Новогодний забег Дедов Морозов - 2017»

в Снежинском городском округе

I. Общие положения
II. Цель и задачи

III. Участники и условия участия

IV. Порядок проведения

 V. Номинации
VI. Программа

VII. Заявки

VIII. Дополнительная информация

I. Общие положения

1. Организаторами мероприятия «Новогодний забег Дедов Морозов - 2017» в Снежинском городском округе (далее – Новогодний забег) являются Координационный совет по молодежной политике при администрации города Снежинска (далее – КСМП), при поддержке отдела по работе с молодежью МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска». Непосредственную организацию и проведение Новогоднего забега осуществляют: КСМП, МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска», МБУ «Парк культуры и отдыха», МБУ «КО «Октябрь».

2. В Новогоднем забеге могут принять участие все желающие жители города и их семьи.

3. Информация о Новогоднем забеге размещается организаторами акции в средствах массовой информации и на сайте органов местного самоуправления www.snzadm.ru.

4. Новогодний забег состоится 27 декабря 2017 года в 16 час.

2

II. Цель и задачи

Цель проведения Новогоднего забега – осуществление деятельности, направленной на популяризацию культурных и спортивных русских традиций.

Задачи Новогоднего забега:

1. Формирование активной позиции горожан в отношении к здоровому образу жизни

2. Создание праздничной  атмосферы и настроения в городе в преддверии Нового года.

III. Участники и условия участия

1. В Новогоднем забеге  принимают участие: команды от организаций и учреждений города и градообразующего предприятия. В том числе приглашаются молодые семьи с маленькими детьми на санках и колясках.

          2. Рекомендуемое условие для организаций: традиционные наряды Дед Мороз и Снегурочка, красные колпаки для всех участников забега, организация фото и видеосъемки.

3. В качестве зрителей приглашаются жители г.Снежинска.

4. Участие в Новогоднем забеге бесплатное.

IV. Порядок проведения

Все участники собираются с 16.00 до 16.20 у центрального входа ДК «Октябрь» на торжественное открытие Новогоднего забега. Все участники приходят в новогодней атрибутике. Забег проводится в умеренном темпе по следующему маршруту: вверх по ул.Свердлова, со стороны здания администрации, до поворота налево на ул.Ленина, далее вниз по ул.Ленина до Парка культуры и отдыха, где состоится праздничное открытие новогоднего ледяного городка.

V. Номинации

- «Новогодний БЭБИ-БУМ» – самый юный участник в костюме Деда Мороза;

- «Символ года 2018» – участник в самом интересном костюме собаки;

- «Новогодняя 7Я» – семейная номинация на лучшие образы Дед Мороза, Снегурочки и новогодних персонажей;

- «Валенок-скороход» – самый быстрый Дед Мороз.

3

VI. Программа

15.30 - 15.50 — регистрация участников.

15.50 - 16.00 — построение участников.

16.00 — торжественное открытие, награждение и старт новогоднего забега.

17.00 — открытие ледового городка.
VII. Заявки

Для участия в Новогоднем забеге необходимо в срок до 26 декабря 2017 года заполнить заявку в электронном виде. Оправить заполненную заявку на электронный адрес ormsnz@snzadm.ru с темой «Забег». Подача заявки подразумевает ознакомление и полное согласие с настоящим Положением о проведении Новогоднего забега.

Форма заявки

на участие в городском спортивно-массовом мероприятии

«Новогодний забег Дедов Морозов 2017»

	Ф.И.О.  руководителя организации, учреждения/ Контактный телефон,e-mail

	Наименование организации, учреждения

	Количество участников

	Возраст участников

	Наличие группы поддержки, кол-во (чел)

	В какой номинации будет представлен

VIII. Дополнительная информация

1. Организаторы Новогоднего забега оставляют за собой право использовать фото и видеоматериалы по своему усмотрению.

2.  Телефоны для справок 7-22-74, 7-39-85.